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XV Ogólnopolski Rajd Szarych Szeregów

Uroczysty apel, turniej siatkówki, nocna gra uliczna, rajd dzienny oraz wielki koncert z pokazem sztucznych ogni na
kompleksie sportowym w Poraju złożyły się na atrakcje tegorocznego, jubileuszowego, XV Ogólnopolskiego Rajdu im.
Szarych Szeregów, zorganizowanego w dniach 29 września - 1 października przez myszkowski Hufiec Związku
Harcerstwa Polskiego.
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Uczestnicy XV Ogólnopolskiego Rajdu Szarych Szeregów podczas apelu kończącego

Blisko 400 harcerzy z całej Polski uczestniczyło w jubileuszowym XV Ogólnopolskim Rajdzie im. Szarych Szeregów. Do
uczestnictwa w wydarzeniu zgłosiło się 350 harcerzy z 35 patroli. Bazą tegorocznego Rajdu była Szkoła
Podstawowa w Poraju. Wydarzenie każdego roku organizuje Hufiec ZHP Ziemi Myszkowskiej. Tym razem tematem
wiodącym Rajdu była „Akcja Burza”.

Harcerze zaczęli przyjeżdżać do Poraja już w piątek. Od samego rana można było zauważyć na ulicach wiele patroli i
zespołów skautowych. Wszyscy meldowali się na bazie w Szkole Podstawowej w Poraju.

Wieczorem w piątek 29 września odbył się tradycyjny apelu inauguracyjny oraz integracyjny kominek dla
wszystkich zgromadzonych harcerek i harcerzy. W nocy zaś odbyła się gra terenowa po ulicach całej Gminy Poraj.

W sobotę 30 września odbyła się główna dzienna gra terenowa, podczas której rajdowe patrole, wyposażone w
mapy oraz wskazówki, musiały pokonać wyznaczoną trasę, po drodze zaliczając zadania sprawnościowe oraz
odpowiadając na pytania związane z Szarymi Szeregami i tematyką II Wojny Światowej. Trasa biegła przez
malownicze tereny Gminy Poraj, które wszyscy uczestnicy podziwiali z przyjemnością.

Uwieńczeniem pełnego wrażeń dnia był wieczorny koncert zespołu „Wszyscy Byliśmy Harcerzami”, grającego
alternatywne, rockowe i punkrockowe aranżacje piosenek harcerskich oraz turystycznych. Na zakończenie imprezy
odbył się wspaniały pokaz ogni sztucznych, który zapewnił uczestnikom wójt Gminy Poraj.

W tradycję Rajdu wpisał się już Turniej Piłki Siatkowej, który odbył się w sobotni wieczór. Zwycięsko z rywalizacji
przy siatce wyszła 3 Drużyna Harcerska im. Dywizjonu 303 z Myszkowa.

Rajd zakończył niedzielny poranny apel, na którym ogłoszono tegorocznych zwycięzców oraz wręczono nagrody. W
niedzielnej części uroczystości uczestniczyli m.in.: wicewójt Katarzyna Kaźmierczak, przewodniczący Rady Powiatu
Myszkowskiego Andrzej Jastrzębski, sekretarz Urzędu Miasta w Myszkowie Sławomir Matyja, radny powiatowy
Rafał Kępski, kierownicy Urzędu Gminy Poraj Adam Zaczkowski i Andrzej Kozłowski, naczelnik promocji Miasta
Myszkowa Małgorzata Kitala-Miroszewska. Harcerzy reprezentowali komendant ZHP Chorągwi Śląskiej hm. Anna
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Peterko oraz komendant Hufca ZHP Ziemi Myszkowskiej pwd. Mateusz Dudek oraz wszyscy druhowie
zaangażowani w organizację wydarzenia.

Apel poprowadzili wspólnie komendantka Rajdu hm. Aneta Jeziorska oraz oboźny pwd. Tomasz Szlenk, którzy
zapowiedzieli, że już po raz ostatni pełnią swoje role, tym samym kończąc swoją kilkunastoletnią pracę przy Rajdzie i
oddając pałeczkę młodszym harcerzom. Oficjalnie podkreślili, że najwyższy już czas, by to młodsi zaangażowali się
teraz w organizację tego harcerskiego wydarzenia.
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Zastępca wójta Katarzyna Kaźmierczak wręczyła podziękowania organizatorom Rajdu

Zwycięzcami XV Ogólnopolskiego Rajdu im. Szarych Szeregów został patrol z Lublińca, podobnie zresztą jak w
zeszłym roku. Zaraz za nim uplasowała się ekipa także z Lublińca. Na trzecim miejscu ex aequo znalazły się patrole
z Poraja i Myszkowa.

Nagrody dla zwycięzców ufundowali Urząd Gminy Poraj, Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta Myszków, gminna Spółka
PORECO z Poraja oraz Rafał Kępski i Adam Zaczkowski. Organizatorzy Rajdu otrzymali z rąk zastępcy wójta Katarzyny
Kaźmierczak specjalne podziękowania od wójta Gminy Poraj.

 


